Rok 1227.

In nomine Stae et individue trinitatis. Amen. 
Anno 1227 Epacta a Judicte 15. Ego Grimi- 
zlava Dei gratia Ducissa polonie ex Mandato 
viri mei Ducis Lestichonis ob remedium ani
me ejus et ob salutem filii sui Bolezlavi contuli 
Tom VI. 53
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domine et beate Marie et ecclesie de Suleow 
et fratribus ad offertorium castores in Pylitia 
per eorum territorium quantum ipsorum allodum 
durat, a fluvio scilicet qui dicitur Cherna usque 
ad rivulum qui vocatur Bloga per utramque 
ripam perpetualiter possidere, ut ex hoc memo
ria prcdicti viri mei Ducis Lestichonis in ora
tionibus ipsorum frequentius habeatur et ut hoc 
in posterum maneat inviolabile. In die bea
ti Nicolai in Cracovia coram Baronibus meis 
in Ecclesia beati Venzezlay confirmavi et sigil
li munimine roboravi. Huius donationis et he- 
lemosine testes sunt, qui praesentes fuerunt. 
Dominus Yvo Cracoviensis Episcopus. Cazimi- 
rus filius Ducis Conradi. Nieholaus Cancellarius. 
Gregorius Decanus scti Floriani. Theodoricus 
Abbas de Andreow. Gregorius Abbas de Yitovia. 
Matheus Subcancellarius. Pacozlaus Palatinus 
Cracoviensis et Sandomerensis. Marcus Castel
lanus Vislicie. Virtifirus Cracoviensis Pincerna. 
Grezlaus Dapifer Sandomerensis. Myculo Ca
stellanus de Rospira. Getko Subcamerarius. Pe
trus filius Pauli de Campin. Si quis vero sti
mulo Satane concitatus contra privilegium istut 
agere quisquam praesumpserit Anathematis sen
tentia ex parte domini Episcopi Cracoviensis 
Yvonis et omnium, fidelium perpetualiter etcon-
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dempnabiliter feriatur. — Pieczęcie oberwano^ 
zaledwie pozostały szczątki iedwabiu.

Rok 1231.

In nomine patris et lilii et spiritus sancti. 
Amen. Licet in contractibus bone fidei equi
tas juris suadet contrahentibus et fidei constan
tia ea quae inter contrahentes convenerint, fir
miter observari; solet tamen vel per oblivionem 
vel per inficiationem quoque humane conditionis 
infirmitas veritate celando prevaricari. Valitura 
igitur in perpetuum per hoc memoriale instru
mentum confirmetur permutatio quam ego Mi
chael Kuyaviensis episcopus consensu nostri ca
pituli ecclesie sancte Marie Wiod. veteris feci, 
permutando villam que Barchoviz vocatur cum 
abbate Willermo de Sylujo ceteris fratribus idem 
consentientibus recipiens pro villa nominata a- 
liud predium Lybotin dictum quod situm est in 
mea dyocesi. Et q. secundum pias constitu
tiones imperiales ne res sacre domus perperam 
alienari possint cavetur, tam ecclesie nostre 
quam sacri cenobii domus indemptnitati hac 
permutatione prediorum sufficienter est consul
tum. Quantum enim utraque memorata pos
sessio, ex distantia prediorum a limitibus sua
rum ecclesiarum tum sumptibus tum et variis
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vie dispendiis tum et principiun perangariis 
ob magntun spacium terre (tre) qd hic in. inter
venerat raro adita et ob hoc minime defensata 
fatigari consueverat, tamen nunc permutatione 
facta villa de Barchoviz in vicino cenobii po
sita et villa de Lybotin in nostra dyocesi sita, 
secunda gaudent quiete. Sed ne legentibus vi
deatur hoc factum obviare voluntati principis 
noverint omnes qua sciliset magna Iiberalitate 
usus est dux Conradus cum filiis suis Bole- 
slao, Kasimyro, Semovito, Zemomisto in absolu
tionem peccatorum et pro remedio animarum tam 
sue quam suorum conferendo villam lybotin 
dicto claustro sic et benivolentie sue beneficium 
non abstulit in facta permutatione. Et id ipsum 
etiam placet suis filiis, quod liquido apparet per 
appensionem sigillorum tam ducis Conradi quam 
filiorum suorum. Sed ne videar ego dux C. vel
le statum dicti claustri deteriorare sicut villam 
de Lybotin pro salute anime mee datam, ab e- 
xactione publicarum functionum immunem fe
ceram sic etiam volo omnes scire, villam de 
Barchoviz esse liberam ab omnibus perangariis 
tam poralne quam aliis omnibus quibus homi
nes terre istius per ducales satellites gravari 
consueverunt. Et quia hoc factum tam ducali 
presentia quam consensu partium est robora
tum: nullus unquam attemptet irritandum q.
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quisquis ecclesiastice indemptnitati detrectare 
presumit, dei omnipotentis indignitalionem in 
extremo sentiet examine. Acta sunt haec an
no gre MCCXXXI in sollempnitatc paschali 
agente festum duce Conrado cum duce Logizlao 
in villa que dicitur sguyrz presentibus plurimis 
nobilibus polonie. Cujusque hominis bone opi
nionis et bone fame appensum huic instrumen
to sigillum fuerit, hi omnes testes sunt hujus 
facti. — Dwie przywieszone pieczęcie na różo
wych sznurach iedna Biskupa kuiawskiego (sie
dzi biskup z księgą) druga Opata. Obied wie po
dłużne.

Rok 1242.

Noverint universi tam pretentes quam poste
ri presens scriptum inspecturi quod cum nos 
Conradus Dei gratia Cracovie et Lancice dux, 
dilectis nostris religiosis fratribus ecclesie beate 
Marie de syleov cisteriensium ordinis villam 
de Lybocin contulissemus in perpetuum possi
dendam. ipsi fratres eorum utilitate pensata 
cum venerabile patre M. cujaviensi Episcopo 
eandem villam pro villa de Barcovice commuta
verunt. Tandem inter abbatem et conventum di
cte ecclesiae de syleo ex una parte quam abba
tem et conventum de Vittow' ex altera supra
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limitibus eiusdem ville Barcovice mota questio
ne. Dovoriscium cammerarium nostrum eis 
transmisimus, qui mandato nostro convocata 
vicinia inter ipsos terminos ac metas faceret 
assignari. Vicini vero ibidem convocati inpre- 
tentia Episcopi supradicti ad limitationem ri
te procedentes: usque ad fluvium qui Coritni- 
cza nuncupatur eis terminos assignarunt: metas 
antiquas secus ipsum fluvium ostendentes. Nos 
igitur commutationem ac limitationem predict as 
ratas et gratas habentes, sepedictis fratribus 
de syleo eandem villam de barcovice cum o- 
mnibus pertinentiis suis et terminis prout supe
rius expressum est assignatis ipsius Episcopi 
interveniente consensu, in perpetuum confirma
mus et presentis scripti patrocinio sub sigilli 
nostry corroboratione communimus, ad robur 
perpetue firmitatis filiorum nostrorum B. ducis 
mazovie K. ducis Cujavie ac Episcopi memora
ti sigillorum munimen apponentes. Actum an
no domini M. CC. quadragesimo secundo mense 
Majo..— Pieczęć książęca, rycerz na koniu z ko
pią w ręku, na około napis: Conradus dei gra
tia dux Cracovie et Lancicie.

Bok 1370.

Nos Nicolaus Judex et Michael subjudex ra- 
vensis Notum facimus universis tam presen- 
tibus quam futuris quibus apta fuerit notitia
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subscriptorum quod cum coram nostra presen- 
tis in Rawa feria quinta post diem Petri et 
Pauli apostolorum beatorum inter religiosum vi
rum dominum Precslaum prepotitum de Ye- 
szew tanquam actorem parte ab una et inter 
Andream et fratres ejus germanos heredes de 
Wola super utrumque litus piscine ibidem in
ter Goram et libertatem parte ex altera mate
ria questionis fuisset exorta, tandem nos intel
lectis meritis cause auditisque allegationibus 
partis utriusque solum Deum pre oculis haben
tes eidem Preczslao preposito de Yeszew iam 
nominato prefatam piscinam super utroque Iit- 
tore nec non ipsius utilitatibus adjudicavimus 
prefato Andree et suis fratribus germanis pro 
hujusmodi perpetuum silentium imponentes. 
In cujus rei testimonium sigilla nostra presen
tibus sunt appensa. Actum et datum die et 
loco quibus supra Anno domini millesimo tre
centesimo LXX presentibus nobilibus viris do
minis et discretis Gawardo vexilifero Ravens. 
Clemente subvenatore. Pakoslao hedere de Ko- 
prziwna. Roszdalo herede de Kurdwanowo. Ja- 
cobo plebano Rawens. et aliis quam plurimis 
testibus fide dignis ad preinissa. — Z dwóch 
pieczęci iedna po prawéy na taśmie pargami- 
nowóy dochowana, forma okrągła» zwierzchnia
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powłoka czerwona, napisy i herb do rozeznania 
trudne.